[* Ἀντισφῆνη, δ, Mathem. vett. 67. * “Ἐπισφηνον, Clem. Alex. Str. (6, 18.) p. 800. (Ἀποξύσαντες γὰρ ἐκάρερον * ἐπισφηνον ὅξει δρεπάνω, ubi Sylb. Alibi rectius ἐπισφηνον. Vertitur Utrumque surculum.” Routh. MSS.]

Σφηνάριον, τὸ, ET Σφηνίσκος, δ, Cuneolus. Priore utitur Suid. in exponendo σφῆνη, veluti notiore; posterius autem passim obvium. Σφηνίσκος ap. Nicomach. [Theol. Arithm. 279. Ast.] dicuntur Geometricæ figuræ a cuneioli et vespæ similitudine, quia sc. ἀνισότλεντοι sunt, e latis et quadratis lateribus desinentes in angusta et tenuia. Apud Medicos autem σφηνίσκος est Linamentum in cunei formam involutum s. intortum: quo fere utuntur Chirurgi in separaudis ab iuvicem durioribus corporibus: et majus fere est. Paul. Ægin. 6, 4. Καὶ ξύσαντες τὸ δοτέον, σφηνίσκον ἐκ ράκους ἐμβαλούμενον τοῖς τραύμασι: 91. Δεῖ σφηνίσκον στρεπτούς ἐκ ράκους εἰληθέντας ἐντιθέναι τὴν ρινή δύο. Vide et Moros. [“Σφηνίσκος, Brunck. Aristoph. 1, 250. Bentl. 319.” Schæf. MSS. “Σφηνάριον, Hes. v. Γόρφοισι.” Wakef. MSS.]

Σφρενός, ἔως, δ, Cuneus, Species quædam κεστρέως. Athen. (307.) ex Euthydemī libro περὶ Ταρίχων tradit εἴδη κεστρέων εἶναι σφηνέα καὶ δακτυλέα: vocari autem σφῆνας, ὅτι λαγαροὶ καὶ τετράγωνοι. Ubi pro σφῆνας forte reponendum est σφηνέας: nisi et σφῆνας nominari credit aliquis eosdem pisces: a nomin. σφῆνη.

Σφηνόω, Cuneo, (ut Quintil. Cuneare per vim, et quæ natura juncta sunt, distrahere, et Plin. Si quid in ligno cuneandum sit,) i. e. Cuneo findo, Cuneo scindo, ut Virg. loquitur; s. Cuneo adacto findo et divello. Pass. Σφηνόμαι, Cuneor, Cuneor, adacto scindor, Cuneus mihi adigitur. Σφηνόσθαι solebant et in tormentis: quod fortassis signif. Cunei adactis cruciari et torqueri, ap. Cic. Tusc. 2. Hos ille cuneiō fabrica crudeli inferens Perrupit artus: qua misera solertia Transverberatus castrum hoc furiarum incolο. Quæ verba sunt Prometheus a Vulcano affixi. Apud Suid. Οὐτος κληθεὶς ἐπὶ τὸ δεῖπνον, καὶ σφηνωθεὶς, ἀπέθανε. Exp. autem tum ipse, tum Hes. Σφηνόμενος, στρεβλούμενος, βασανίζομενος. || Obstruo s. Obturo adacto cuneo, Obstruo et obturo veluti inculcato cuneo: unde in Epigr. σφήνον, Obstrue s. Obsera et clade veluti adacto cuneo. Itidem ap. Diosc. 5, 40. Εσφηνωμένην καλάμῳ πιθάκην, Ruell. vertit Urceolum obstruetum arundine. Et Bud. e Nehem. 7, (3.) Κλείσθωσαν αἱ θύραι καὶ σφηνούσθωσαν, Obstruantur, Obturnentur: malim Obfirmentur s. Obserentur adacto cunei; nam cum repagulum obditur per transversum, solet foraminis, cui repagulum immittitur, utrumque cunei injici, ne emoveri ipsum queat. Sic idem Bud., cum σφηνῶσαι interpretatus esset Cuneare, γομφῶσαι, subjugint, Σφηνωσαι, πληρωσαι καὶ βύσαι, φράξαι, Obturare foramen adacto cunei s. clavo ligueo: Τὰ τρίματα τῆς χύτρας σφηνοῦσι. Exp. etiam ἐμφράξαι, στύψαι, Inculcare, Condensare, Stipare: afferens Gal. de gangraena, Θεραπείᾳ δ' αὐτοῦ γίνεται κενωσάντων ἡμῶν ὅσον οἶόν τε πλεῖστον τὸν κατὰ τὸ πάσχον μέριον αἱματος ἐσφηνωμένον, μὴ δυναμένων τῶν ἀρτηριῶν ὑπὸ στενοχωρίας διαστέλλεσθαι. Ead. signif. affertur ex eod. Gal. 1 ad Gl. Εσφηνωμένος χυμὸς, Infartus humor, Qui inhæret veluti cunei adactus et inculcatus malleo in rimam aliquam. Et Diosc. 6, 26. Εσφηνωμένων ἐν τῷ στομάχῳ θρόμβων, Grumis sese in stomacho densantibus, s. Inhærentibus sto-